Hazai Okmánytár I T. 35. 1.
LVI.

1324. decz. 3. A fejérvári káptalan jelenti 1. Károly 
királynak, hogy Sitkéi Lőrincz fiait Kopaszt, Imrét és Lőköst 
Vajta helység birtokába beiktatta

Excellentissimo Domino ipsorum K. Dei gracia illustri 
regi Hungarie. Capitulum ecclesie Albensis, oraciones in Do
mino. Noverit excellenda vestra nos litteras vestras statuto- 
rias honore quo decuit recepisse in hec verba. Karolus dei 
gracia rex Hungarie fidelibus suis Capitulo ecclesie Albensis 
salutem et gráciám. Fidelitati Vestre precipientes mandamus 
quatenus detis hominem vestrum, pro testimonio fidedignum, 
coram quo Laurencius filius Johannis de Ker, vel Martinus 
filius Zoym de Hord, altero absente homo noster porcionem 
porcionis in Vajta habitam que olim fuit Juace (talán Tvanka) 
filii Alexandri, convocatis vicinis suis reambulet, per veteres 
metas et antiquas et statuat magistro Kopaz et fratribus suis 
videlicet Emerico et Lenkus filiis Laurencii de Sitke perpetuo 
possidandam si non fuerit contradictum. Contradictores autem 
si qui fuerint contra eosdem filios Laurencii ad nostram ci-
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tét presenciam ad terminum competentem. Et post hec diem 
citacionis, nomina citarorum, et terminum assignatum aut 
cursus metarum cum facti serie nobis fideliter rescribatis. 
Datum in Vysegrad. quarta feria proxima post festum sancte 
Catharine virginis. Anno Domini 1324. Nos igitur mandato 
maiestatis vestre obtemperantes ut tenemur, cum predicto 
Martino homine vestro discretum virum Magistrum Lauren- 
cium, socium et concanonicum nostrum ad exequenda pre- 
missa in testimonium transmisimus, qui quidem homo noster 
una cum dicto socio nostro ad nos postmodum reversus re
tulit, quod ipse in presencia dicti hominis nostri predictam 
porcionem possessionis, in Vayta habitam convocatis com- 
metaneis et vicinis suis, facta reambulatione, predicto ma
gistro Kopaz et fratribus suis statuisset nullo contradictore 
existente. Datum secunda feria post festum beati Andrce 
apostoli anno domini supradicto.

Hazai Okmánytár III. 74 — 75. 1.
LVII. Oki.

1335. Visegrád, dec. 13. I Károly király Gál mesternek 
Voyta nevű Fejér vármegyei birtoka megtelepítésére az ille
tőket felhívja.

Nos Karolus . • . rex . . . significamus . . , quod quinque 
libere conditionis homines ad possessionem magistri Galli 
Woyta vocatam in comitatu Albensi existentem causa com
morandi venire voluerint, libere veniant et sub nostra protec- 
cione speciali commorentur in eadem, volumus igitur et vobis 
universis nobilibus et possessionatis hominibus quibus presentes 
ostenduntnr precipimus firmiter et districte, quatenus iobagiones 
vestros qui habita licencia et iusto terragio persoluto ad pre
dictam possessionem causa commorandi venire voluerint libere 
veniant et sine impedimento abire parmittatis salvis rebus et 
personis aliud facere non audentes. Et hec volumus per fora 
et loca publica palam proclamari. Datum in Wissegrad, in festo 
beate Lucie virginis, anno domini M" CCC° XXX mo quinto.

Anjou-kori okmánytár H I. kötet 231 lap.
LVIIL

A szegszárdi convent Vajta határjárása után beiktatja 
Ugali Pált, Ivánka fiát.

869

Magnifico viro et honesto Domino et Amico eorum 
Reverendo Domino Nicolao Palatino, et Judici Cumanorum, 
Conventus Monasterii sexardiensis orationes in Domino cum 
amicitia pleniori, receptis Literis Vestrae Magnitudinis debito 
cum honore, et juxta earundem continentiam, una cum Ni
colao filio Benehe de Ban homine Vestro nostrum hominem 
videlicet fratrem Petrum sacerdotem fidedignum ad reambu- 
landam quandam Possessionem Boytha vocatam in Comitatu 
Albensi existentem c:rca fluvium Saar adjacentem in testi
monium transmissionis; qui postmodum ad nos reversi, no
bis concorditer et communiter retulerunt, quod ipsi feria 
quarta proxima scilicet in die medii quadragesimae ad faciem 
praetactae possessionis Boytha vocatae accessissent, et ean
dem convocatis Vicinis et commetaneis suis universis ream- 
bulassent juxta suas metas veteres ct antiquas, specialiter 
vero praesente Michaele filio Valentini, Nicolao filio Zoym, Jo
hanne filio Pauli, Ladislas Villies, Magistro Nicolao filio loannis, 
filii Hcnch de eadem Boytha, lllasio Magus, Philippo filio Ste
phani, ex alia parte fluvii Sáár praesentibus et aliis compluribus 
reambulatamque nullo penitus contradictore existente sta
tuissent magistro Paulo filio Comitis Ivanka de Ugal, 
prothonotario iudicis Curiae Domini Ludovici Dei Gratia 
Regis Hungáriáé, et suis sucessoribus eo jure quoad ipsum 
dignoscitur vel pertinere eandemque Possessionem sequestrando 
per veteres suas metas et antiquas, a vicinis et commetaneis 
eiusdem, tribus diebus continuis in facie dictae Possessionis 
commorando, cuius quidem prima et principalis meta incipit 
a parte orientali circa montem, et viam quae vadit ad Hord 
de Woytha et infra montem et viam sunt tres metae terreae, 
inde reflectitur versus meridiem, et in fine sylvae sancti 
Leonardi circa feoveam Vulpium sunt duae metae terreae; 
Jnde revertitur versus occidentem ad Vallem Nyáras völgy 
vocatam, et in Cacumine cuiusdam monticulae sunt duae metae 
terreae, Jnde ad Chunka kurtvel circa viam quae venit de 
H orl ad Boytha, abinde venit ad foenetum quod est ante 
villam Boytha, ibique sunt duae metae terreae, Jnde ad mon
tem Chuturhygy vocatam, ubi sunt duae metae terreae, adhuc 
versus occidentem ad Nogrew, ubi sunt duae metae terreae,
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inde ad montem Solth vocatum, et in superiori fine eiusdem 
montis sunt duae .Metae terreae, iude ad fluvium Saár ad por
tum Petri mactati dicti, et cirka arborem Salicis sunt duae metae 
terreae, et ibi cadit in fluvium Saár et permedium ipsuis fluvii 
Saarad Tynysthu (Fényestó) ibique salit de eodem fluvio forás 
in terram ubi sunt duae metae terreae, et inde versus orien
tem ad Scenatou (Szénató) ubi est una rneta terrea cursualis, 
abhinc vadit ad Syosberuk, et ibi a parte septemtrionali sunt 
duae metae terreae, ibique cadit ad viam, quae vadit ad 
Tantelek vocatam, et inde flectitur versus meridiem vadit ad 
quendam Dumum Virgulti, ubi sunt duae metae terreae inde 
procedit ad priores tres metas, ibique metae possessionis sup • 
radictae terminantur, et hac premissa Vestrae Magnitudinis 
duximus rescribendum. Datum sabbatho die proximo ante 
Dominicam Laetare, Anno Domini Millesimo Trecentesimo 
quadragesimo Tertio.

Körmendi Lt. Aim. I l l  Lad. 2. Nr. 104.
LIX.

Ozorai Pipó két alapítvány levele, 1425. és 1426-ból, 
melyek elsejében, t. i.

a) mondja, hogy felépítvén és ónnal fedvén Székesfejérvá- 
rotta Boldogságos Asszony templomának egyik düledező tor
nyát, mely a templom nyugoti sarkán, a prépost lakása mellett 
áll, az alatta levő kápolnát pedig sz Fülöp, sz. Jakab apostolok és 
sz. László magyar király tiszteletére szentelvén, alatta saját 
és hitvese Ozorai Borbála Ozorai András leányának részére 
sírboltot alapit; a körülirt isteni szolgálatok fejében pedig a 
Káptalannak adományozza következő birtokait: u. m. tolna
megyei Kölesd felét os Dwnatwr községeket, Vajtát Fejérme
gyében a hozzá tartozó Orond szigettel, végre Somogdi vil
lát tolnában. A második alapitó levelével

b) ugyanazon czélra adományozza a káptalannak so- 
mogymegyei Kettyc és fejérmegyei Deeg birtokokat, valamint 
Buda várában levő lakóházát

Mindkét oklevél a székesfejérvári káptalan u. a évi át 
iratából, mely a hg Eszterházy család levéltárában őriztetik 
közölte Wenzel Gusztáv a Tört. tár 1884. 430—437. lapjain.

Pipo filius Stephani de Scolaribus alias de Florencia,
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nunc vero de Ozora, Temesiensis et Camerarum Regalium 
Salis Comes ad cunctorum presencium pariter et futurorum 
harum serie volumus noticiam cum memorie perpetua com- 
mendacione peruenire: Quod quia nos consciencie nostre vo
luminibus diucius volutis et revolutis ac in nostre conside- 
racionis speculo perspicacius speculatis de certo comperimus, 
qualiter cuncta ea, quibus humana condicio ex sui fragilitate 
frustra desudare consueuit, nichil aliud sunt, nisi vanitas et 
animi aflliccio, et quomodo eciam in rebus transsitorijs nichil 
perpetuum est, nec quisquam potest sub sole permanere, sed 
vniuersa, que cernimus, caduca et breuia existunt, suntque 
puluis et fauilla; cupientes itaque benigna Spiritus Sancti 
clemencia, eiusque fecundi spiraminis prouidencia Diuinitus 
tacti et inducti ex rebus transitorijs nobis a Deo datis et 
collatis eterne beatitud nis inmarcessibiles diuicias. quibus nil 
nobilius censeri potest, et que ceteras quaslibet omni esti- 
macione preponderant, in eternis beatorum gaudijs thesaurare 
et sicut dignum ymmo debitum est in signum debite subiec- 
cionis et honoris Dei, ac recognicionem ipsius dominij, in 
captacionem quoque beniuolencie Diuine bonitatis et benefi
ciorum Diuinorum, ad augendum Diuinum cultum sub spe 
meriti Diuine retribucionis et temporalis prosperitatis augmenti 
infallibilitcr consequendi ex nostre deuncionis feruore inten
dere : ad Collegiatum Ecclesiam gloriose et intemerata Vir
ginis Marie, genitricis Dei et Domini nostri Jesu Christi, cu
ius precibus adiuuari mente et spiritu deuotissime poscimus, 
in Alba Regali situatam, ac ad venerabiles et Deo deuotos 
viros dominos Prepositum et Canonicos ipsius Ecclesie, quo
rum deuocionis et honeste vite sublimitas, quorumque pro 
sancto dicte Ecclesie et ipsius ministrorum regimine et gu- 
bernacione facta summo studio et alta circumspeccione 
prouidencia longe lateque diffusa est et diffunditur ac fideli
ter predicatin', nostre sincere deuocionis affectum nostreque 
contemplacionis intuitum dirigentes, quandam mediam turtim 
in acie seu cor.iu dicte Collegiate Eclesie Sancte Marie Vir
ginis penes curiam Prcpositalem ab occidente existentem 
vetustate nimia nedum in superioribus, sed et in fundamen
talibus semiconsumptam, et vtique iam tendentem in ruinam

672

eciam corpori et testudini tocius ipsius ecclesie formidabiliter 
periculosam, sumptibus nostris propriis cum Dei auxilio res
tauratam, et in excelsum debite proporcionalitatis erectam, et 
plumbeo tecto coopertam, ac partem eiusdem inferiorem de
centi et laudabili fabricatura in capellam fundatam et con
structam, sub titulo et vocabulo nominum Sanctorum Phi 
lippi et Jacobi Apostolorum ac Beati Regis Ladizlai huius 
Regni Hungarie felicissimi Patroni, fecimus consecrari, in qua 
pro nobis, et Magnifica conthorali nostra domina Barbara, 
filia scilicet condam nobilis Andree de Ozora, antefatis do 
minis Preposito et Canonicis id benivole nobis annuentibus, 
fauentibus, ymo et consencientibus, conformi voto ct volun
tate specialem Inspirante nobis et eidem Altissimo elig mus 
sepulturam. Vt autem Diuini cultus exerdcium in dicta ecc 
lesia Beate Marie Virginis augeatur et indesinenter ferueat, 
ipsaque ecclesia et nostra capella prenotata ministrorum pol
leant honestate, decore virtutum fulgeant, et operibus exu
berent sanctitatis, et vt eciam prenotati domini Prepositus et 
Canonici pro talismodi Diuini cultus exercicio comodosius ct 
liberius absque ipsorum incomoditate numerum octo minis
trorum, chori scilicet presbiterorum ipsius Ecclesie Hancte 
Marie cultui Diuino mancipatorum, cum quator honestis et 
sufficientibus presbiteris fin) numerum duodecim ministrorum 
ad peragendum in choro dicte ecclesie secundum ordinem 
eisdem a dictis dominis Preposito et Canonicis statutum vel 
statuendum nocturna et diurna officia, et ad ministerium 
capellé nostre antefate augere valeant- ct nostris facultatibus 
per nos tantummodo, Altissimo nobis fauente acquisitis, que 
tamen non nostra sunt, sed eius cui offerimus, et dc cuius 
manu habita accepimus, vt piorum cultum Diuinum augen
dum (igy) vestigijs inherentes, vna cum ipsis nos et dicta 
domina conthoralis nostra largiente Domino eterne salutis 
participes fieri mereamur, hec munera Deo celi offerentes 
memorate Ecclesie Albensi, et per consequens supradic- 
tis dominis Preposito et Canonicis eiusdem Ecclesie, qui 
pro tempore erunt, fratre nostro vterino nobili et Egregio 
domino Mathia de Scolaribus similiter de Ozora, quem in 
omnibus nostris castris, possessionibus et bonis per nos ac-
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aquisitis libera et spontanea nostra voluntate amore fraterni 
sanguinis participem effecimus, nobis fauente id beniuole 
atque asscnciente et consenciente, vmo et ratihabente, prout 
et quemadmodum id Mathias frater noster coram Serenissimo 
Principe et domino nostro naturali graciosissimo, domino Si- 
gismundo Dei gracia Romanorum Rege Semper Augusto, ac 
Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, etc. Rege personaliter 
astans ore proprio hec confessus extitit, perpetuam in ele- 
mosynam has nostras possessionis que sequuntur vide
licet illam possessionis seu ville Kwlesd vocate in Comi
tatu Tholnensi habite directam et equalem medietatem, 
nec non possessionem Dwnatwr vocatam in eodem Thol
nensi, et Wayta appellatam in Albensi Comitatibus exis
tentes, simul cum insula Orond vocata ad eandem Yayta ab 
antiquo pertinente, et medietatem ville Somogdi nuncupate 
in pretacto Comitatu Tholnensi situate nos concernentem, 
cuius scilicet Somogdi altera medietas dictorum dominorum 
Prepositi et Canonicorum existit, simul cum cunctis ipsarum 
pertinencijs, et specialiter medietate tributi et solucionis nauli 
nauigij, nos et dictum fratrem nostrum Mathiam pariter con
tingentis, in dicta Kwlesd exigi solitorum, nec non montibus 
vinearum et vineis, terris arabilibus cultis et incultis, pratis, 
pascuis, aquis, piscinis, aquarumque decursibus, siluis, nemo
ribus, virgultis et generaliter vniuersis et singulis earundem 
et quarumlibet ipsarum vtilitatibus, qualitercunque et quibus
cunque nominibus, vocitatis, sub suis veris metis, terminis et 
limitibus, quibus eedem per nos tente fuerunt, vse et pos
sesse, prelibate Ecclesie Sancte Marie Virginis et per con
sequens dominis Preposito et Canonicis eiusdem Ecclesie, qui 
pro tempore fuerint, et sempiternum per eosdem tenendas, 
habendas et possidendas cum omne eo jure, quo eedem nos 
et dictum Mathiam concernunt, ad laudem et gloriam Omni
potentis Dei, et Sancte Marie Virginis, Sanctorumque Apos
tolorum Philippi et Jacobi, atque Beati Regis Ladislai, quo
rum patrocinijs firma sub credulitate in celestibus Regnis pie 
confoueri speramus, perhemniter et irreuocabiliter ascribimus, 
damus, donamus, conferimus et appropriamus; nullum jus 
nullamve juris proprietatem nobis vel eidem Mathie, aut nos-

43
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tris et ipsius Mathie heredibus et superstitibus reseruantes in 
eisdem, sed totum in toto in dictos dominos prepositum et 
Canonicos transferentes pleno jure. Sub hac tamen que se
quitur conditione: quod domini Prepositus et Canonici sem
per futuris perpetuis temporibus in sortem sustentacionis dic
torum quatuor presbiterorum ad antefatos octo chori presbi- 
teros adiunctorum, et augmentum redituum ipsorum octo 
presbiterorum, eiusdem duodecim presbiteris in communi, prout 
ipsis dominis Preposito et Canonicis salubrius expediri vide
bitur, nec non pro luminaribus duorum magnorum cereorum 
quorum quilibet vnam libram cere in se contineat, in altari 
ipsius capelle pro semper ardere debentibus, ex redditibus 
prouentibus, fructibus et emolumentis predictarum nostrarum 
possessionum, quas eisdem dominis Preposito et Canonicis 
Ecclesie Albensis sempiterna fiducialius appetendo mente 
promptissima et deuota in euum donauimus et largiti sumus ; 
et quas eciam in futurum Spiritus Sancti instinctu eisdem in- 
superlargiri nos continget, debeant et teneantur prouidere; 
sicut et quemadmodum ijdem domini Prepositus et Canonici 
se premissa et subsripta facturos promiserunt ymo et ad id 
se multa deliberacione prehabita sponte et beniuole obliga
runt. Hoc specialiter in hijs declarato, quod ipsi duodecim 
presbiteri chori suprapelicijs induti simul et in pleno numero 
in dicta nostra capella, secundum modum et orJinem inferius 
expressatum singulis diebus vnam missam, et in festiuitati- 
bus pretactorum Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum 
Sancti Regis Ladislai, ac die dedicacionis eiusdem Capelle 
nostre, etiam vesperas cum decenti solemnitate et deuote fu
turis semper temporibus decantare teneantur, nec vnquam in 
premissis et premissorum quolibet, tam ex parte dominorum 
Prepositi et Canonicorum ipsius Ecclesie Albensis, quam 
eciam prescriptorum duodecim presbiterorum chori aliqualis 
negligencia aut defectus quauis pretensa occassione committi 
valeat neque possit. Misse autem quolibet die singule ebdo- 
made in dicta capella nostra hoc ordine decantentur; videli
cet die Dominico de Sancta Trinitate, feria secunda de mor
tuis seu pro defunctis, feria tercia de Sanctis Apostolis Phi
lippo et Jacobo, feria quarta de Sancto Rege Radizlao, feria
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quinta de Corpore Cristi, feria sexta de quinque vulneribus 
Christi, et die Sabatti de Sancta Maria Virgine. Hoc tamen 
singulariter specificato, quod si in aliqua ebdomada aliquod 
fcstuin dupplex vel scmidupplex euenerit, tunc ipso die per
agatur officium misse, prout congruet festo occurrent'. Nos 
autem ad tollendum et submonendum cuncta que horum de
bitam execucionem quouis modo impedire possent, promitten
tes assumimus nostro et vniuersorum nostrorum heredum et 
superstitum nominibus, via, modo et forma, quibus sub omni 
cuiusuis obligaminis onere possumus et valemus, antelatos 
dominos Prepositum et Canonicos in pleno et integro domi
nio prescriptarum possessionum, tributi, nauli nauigij mon- 
cium, vinearum, terrarum arabilium cultarum et incultarum, 
et omnium horum, que in pretactis sufficienter descripta sunt, 
sub suis veris metis et antiquis limitibus atque terminis, 
nostris et prelibatorum nostrorum heredum et superstitum 
sumptibus, intra et extra judicium quorumcunque Judicum 
huius Regni Hungarie spiritualium et temporalium atque se- 
cularium protegere, tueri, manutenere et conservare. Quod si 
id facere nos vel heredes et superstites nostri non poterimus 
vel non curauerimus, aut non poterunt siue non curauerint; 
tunc nos et dicti nostri heredes et superstites, tantummodo 
de alijs nostris et suis possessionibus ipsis Preposito et Ca
nonicis dare teneamur et simus obligati, teneanturque et sint 
obligati. Quod si aliquo casu contingente nos vel eciam nostri 
heredes et superstites premissa facere et exepui non curarent 
vel non possent; tunc eciam ad faciendum protacta annotati 
domini Prepositus et Canonici non sint neque intelligantur 
esse quouis modo obligati. In cuius rei memorium firmita
temque perpetuam presentibus nostrum maius et autenticum 
sigillum duximus appendendum. Datum in Ozora in festo 
Beati Jacobi Apostoli anno Domini millesimo quadringente
simo vigesimo quinto

A székesfej érvári káptalannak 1426-iki átiratából, mely 
a herczeg Eszterházy család levéltárában őriztetik

b.) Pipo filius Stephani de Scolaribus alias de Florencia 
nunc vero de Ozora, Themesiensis et Camerarum Salium 
Regalium Comes ad vniuersorum presencium pariter et futu-

43*
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rorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod nos 
interna cordis meditacione illud sagaciter reuoluentes, quod 
nil nobilius, nilque diuinius aut salubrius sue quis future ne
cessitati prouidere possit, quam promittere thesauros ad ma
nentem illam duitatem, in qua sancte viucntes, et justiciam 
operantes adipisci sperant repromissiones, vt cum ab hoc 
nequam seculo fuerint exilio relegati, audacter duitatem pre- 
tactam intrantes copia repositorum inuenta, ct inedia cuius- 
uis necessitatis propulsata pastu eterne beatitudinis saciati 
felicitate indeficienti frui valeant gloriose; nec modicum 
quamplurimorum fidelium veterum catholicorum amplissimam 
temporalium copiam habendum et feruentem zelum ad Diuini 
cultus magnificacionem gcrencium exemplo ad hoc permoti 
diutina speculatione premissa quia clare comperimus, quod 
ille possessiones et ville, quas alias Diuina nobis inspirante 
clemencia et illo specialiter instinctu proposito, Collegiate 
Ecclesie Alba Regalis sub titulo nominis, et in honorem 
Sanctissime semperque Virginis Marie genetricis Dei et do
mini Jesu Christi, cuius semper precibus nos, et Magnificam 
carissimamque conthoralem nostram Barbaram, filiam condam 
Andree de Ozora hic et in futuro sperauimus et speramus 
benignissime confoueri, fundata constructe et dedicate et per 
consequens dominis Preposito et Canonicis eiusdem Eccles:e 
qui pro tempore fuerint constituti, in perpetuam elemosynam 
dedimus, et nullo in eisdem nobis jure retento ipsis per- 
hemni jure ascripsimus, ut scilicet numerus presbiterorunr 
chori ipsius collegiate Ecclesie, quia in numero sunt octo, 
supperaditis quatuor presbiteris ydoneis in numerum trahatur 
et augeatur duodecim presbiterorunr, tum ad augendum in 
ipsa Ecclesia suis semper debitis temporibus, more ab an
tiquo solito et observato Divinum officium ct nocturnum; 
tum etenim vt eisdem duodecim Chori presbiteris pro tem
pore constitutis eciam in nostra capella, quam nos a parte 
porté curie prepositalis in acie seu cornu dicte collegiate ecc
lesie intra quandam turrim sui vetustitate tam in superio
ribus quam in fundamentalibus periculosissime ruine pro
pinquam sumptibus nostris propriis Dei auxilio restau
rari, et in altitudine debite proporcionalitatis erigi, ac
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plumbeo tecto cooperiri, nec non in honore et sub titulo 
Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum, ac Beati Regis 
Ladislai huius Regni Hungáriáé pijssimi patroni consec
rari fecimus; in qua quoque capella• nostra, venerabilibus 
et Deo deuotis viris dominis Preposito et Canonicis ipsius 
Albensis Eccle ie modernis nobis et dicte domine conthorali 
nostre sponte et beniuole fauentibus et annuentibus ac libe
rali ter conscncientibus, pro nobis ac dicta domina conthorali 
nostra parili voto et vnanimi voluntate specialem inspirante 
nobis et eidem vniuersorum conditore elegimus sepulturam 
eo ordine, coque modo et serie, quo in primis nostris litteris 
super dotacione ipsius nostre capelle confectis cum sufficienti 
notata sunt descripcione, singulis diebus sucessiui temporis ad 
ministeria Divini cultus sint et esse debeant astricti et obligati 
pro tanti divini cultus exercicio et pretactorum duodecim 
presbiterorum sustentacione, quibus prefati domini Prepositus 
et Canonici perpetuis semper futuris temporibus debite, 
prouide sponte assumpserunt, nequaquam sunt sufficientes. 
Ob hoc nos cum dicta conthorali nostra, matura deliberacione 
prehabita, et ex eiusdem bona voluntate atque consensu, 
duas villas nostras, videlicet Kettye vocatam in Comitatu 
Simigiensi existentem, et Deeg appellatam in Comitatu A l
bensi situatam, simul cum cunctis ipsarum pertinencijs, vide
licet montibus vinearum et vineis, terris arabilibus cultis et 
incultis, pratis, pascuis, aquis, piscinis, aquarumque decursi
bus, siluis, nemoribus, virgultis, et generaliter vniuersis et 
singulis earundem vtilitatibus et vtilitatum integritatibus qua- 
litercunque et quibuscunque nominibus vocitatis sub suis ve
ris terminis et limitibus, quibus eedem per nos hactenus 
tente fuerunt, vse, habite et possesse ; insuper eciam vtramque 
domum nostram in Castro Noui Montis Pestiensis seu civi
tate Budensi habitam, quam semper inhabitauimus, recta l i
nea vsque ad duas plateas connexam, quarum scilicet prima 
et anterior protenditur ad plateam Italorum seu maiorem, pos
terior vero protenditur ad plateam Sancti Nicolai, simul cum 
omnibus earundem edificijs et vtilitatibus ac pertinencijs qui
buslibet prius datis, adiicientes et superaddentes, prelibate 
Ecclesie Sancte Marie Virginis, et per consequens dominis
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Preposito et Canonicis eiusdem Ecclesie, qui pro tempore 
fuerim constituti, dedimus donauimus et contulimus; ymo 
damus, donamus et conferimus, per eosdem in sempiternum 
tenendas, habendas et possidendas, cum omni eo jure quo 
eedem nos et dictam dominam conthoralem nostram quouis 
nomine concernunt, ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei 
et Sancte Marie Virginis, sanctorum Apostolorum Philippi et 
Jacobi, atque Beati Regis l.adizlai. perhemniter et irrevoca
biliter ascribimus, damusque, donamus, conferimus et ap- 
propriamus, nullum jus nullamve juris proprietatem nobis et 
domine consorti nostre reseruantes in eisdem, sed totum et 
in toto in dictos dominos Prepositum et Canonicos transfe
rentes pleno jure. Ita tamen, quod ijdem domini Prepositus 
et Canonici semper futuris perpetuis temporibus in sortem 
sustentacionis dictorum quatuor presbiterorum, ad antedictos 
octo presbiteros adjunctorum, et augmentum, reddituum ip 
sorum presbiterorum, eisdem duodecim presbiteris in com
mune, prout ipsis dominis Preposito et Canonicis salubrius 
expedire videbitur; nec non pro luminaribus duorum mag
norum cereorum, quorum quilibet vnam libram cere in se 
contineat, in altari ipsius capelle nostre tempore pcraccionis 
officiorum Diuinorum pro semper ardere debeant, ex redditi
bus, fructibus, prouentibus et emolimentis tam supra dicta
rum villarum et domorum, quam eciam prius datarum et in 
euum donatarum, debeant et teneantur prouidere; et alia 
queeunque que in dictis prioribus alijs nostris litteris plenis
sime descripta et notata sunt, que omnia presentibus volu
mus pro sufficienter habere expressatis, tam dicti domini 
Prepositus et Canonici, quam eciam antefati duodecim chori 
presbiteri, absque aliqua immutacione complete facere et 
explere sint obligati et omnino astricti Nos autem ad tollen
dum et submonendum cuncta, que horum debitam exeeu- 
cionem quouis modo impedire possent, assumimus nostro et 
vniuersorum nostrorum heredum et superstitum : via modo 
et forma, quibus sub omni cuiusuis bligaminis onere possu
mus et valemus, antelatos dommos Prepositum et Canonicus 
in pleno et integro dominio prescriptarum possessionum, do
morum, tributi, nauli nauigij, moncium, vinearum terrarum
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arabilium cultarum et incultarum, et omnium horum, que in 
pretactis alijs, et presentibus nostris litteris sufficienter de
scripta sunt, sub suis veris metis et antiquis limitibus atque 
terminis, nostris et prelibatorum nostrorum heredum et su- 
perstitum, intra et extra judicium quorumcunque Judicum 
huius Regni Hungarie spiritualium et temporalium atque se- 
cularium protegere, tueri, manutenere et conseruare. Quod si 
id facere nos et heredes vel superstites nostri non poterimus 
vel non curaremus, vel non poterunt siue non curarent; 
tunc nos et dicti nostri heredes et superstites tantumdem de 
alijs nostris et suis possessionibus ipsis Preposito et Cano
nicis dare teneamur et simus obligati, teneanturque et 
sint obligati. Quod si aliquo casu contingente nos vel 
cciam nostri heredes et superstites premissafacere et exe- 
qui non curarent vel non possent; tunc eciam ad faci
endum pretacta annotati domini Prepositus et Canonici 
non sint neque intelligantur esse quouis modo obligati, 
in cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus 
nostrum maius et autenticum sigillum duximus appendendum. 
Datum in Orswa in Natiuitate Sancte Marie Virginis anno 
Domini millesimo quadringentesimo vigesimo sexto.

(Rekedek prépost és a székesfejérvári káptalan átira
tából, mely bőrhártyán kelt 1426. (feria sexta proxima post 
festum Beati Martini Episcopi et confessoris“ két függő pe
csét alatt, mely egyszersmind Ozorai Pipó 1425-ki alapító
levelét is magában foglalja. Őriztetik a hg Eszterházy család 
levéltárában.

Közölve Magy. Tört. tár 1884. évf.
LX.

1339. Visegrád oct. 17. Pál országbíró ítélete következ
tében Csicsvai László a Báztéj családból, és Bulchu fia Lu 
kács, Sorul nevű Fejér megyei birtok felett kiegyeznek.

Nos comes Paulus iudex curie , . significamus . . quod 
Ladislaus filius Johannis de Chycho a personaliter tercia feria 
proxima post quindenas festi nativitatis beati Johannis Bap
tiste nunc preteritas ad nostram accedens praesenciam, contra 
Lukachium filium Bulchu coram nobis iudiciario ordine recap - 
tivatum in figura nostri judicii proposuerat eo modo, quod
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pater ipsius Lukachii iobagio avi sui fuisset et idem Lukachius 
suus iobagio et famulus exstitisset, cui respectu suorum ser- 
viciorum officiolatum possessionis sue Sorwl vocate in comi
tata Albensi existentis contulisset; ipso vero cum Johanne 
Paulo et Gregorio tiliis Salamonis, Lamperto filio Dionisii 
Johanne et Desk filiis eiusdem Lamperti proximis suis, in 
factis possessionariis litem ingrediente et in ipsa lite capti- 
vacionem incurrente, predictus Lukachius officialis suus medio 
tempore in eadem possessione sua centum marcarum damna 
in rebus suis sibi intulisset, et dum ipse cum predictis suis 
proximis concordiam coram nobis contrahendo, pretacta pos
sessione sua Sorwl vocata in contrarium aliarum possessio
num in suas porciones cedendum eisdem proximis suis in 
perpetuas portiones deveniente, demum eandem possessionem 
Sorwl vocatam per domini regis et capituli Budensis homines 
ipsis proximis suis statuifacere voluisset, predictus Lukachius 
eandem possessionem Sorwl vocatam hereditario jure sibi 
pertinere asseruisset et in ipsa statucione contradictor appa
ruisset, cuius contradiccionis radonéin scire vellet ab eodem • 
quo audito prefatus Lukachius personaliter astans responde
rat e converso, quod licet ipse serviens et officialis eiusdem 
Ladislai filii Johannis exstiterit, tamen velut vicinus serviens 
ac nobilis in sua hereditaria possessione residens eidem La- 
dislao servivisset, nam ipse illic hereditariam possessionem 
Sorwl vocatam certis metis et antiquis distinctam et primo 
suis prioribus nunc autem sibi hereditario titulo pertinentem, 
circa possessionem eiusdem Ladislai filii Johannis similiter 
Sorwl vocatam similiter metis a sua possessione distinctam 
habuisset et haberet, in statucionequc eiusdem sue et non 
ipsius Ladislai possessionis contradiccionem fecisset prenota- 
tam ; et ibidem quasdam literas . . capitulorum ecclesiarum 
Strigoniensis et Albensis ac edam conventus cruciferorum de 
Alba exhibebat in quibus per domini regis et prcdictorum 
capitulorum ac conventus homines in villis Chuth superiori 
et inferiori, Atha superiori et inferiori, Boklar Star, Baruk, 
Bykche, Thobayd superiori et inferiori, Wal scitum extitisse 
reperieramus, quod possessio Sorwl vocata in dicto comitatu 
Albensi existens prefati Lukachii Nicolai filii Mykoche et
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Stephani filii Iwanche exstitisset, et ad ipsos titulo juris he
reditarii ab olim pertinuisset ct nunc pertineret, in predictis 
autem illacionibus damnorum centum marcarum idem Luka- 
chius se dixerat esse innocentem et immunem ; in quarum 
contrarium idem Ladislaus filius Johannis unam solam pos
sessionem Sorwl vocatam in dicto comitatu Albensi existere 
et eam predictis hominibus in nullo sed sibi hereditarii juris 
titulo pertinuisse et nunc debere pertinere asserebat’; unde 
quia predictc inquisitiones in absencia partis adverse facte 
fore dinoscebantur, ideo cum predicto capitulo budensi scrip
sissemus . . ut ipsi duos ex ipsis . . transmitterent, in quo
rum presencia Petrus filius Beke de Chamazombatha vel 
Petrus fiilius Dominici de Bozteh pro parte dicti Ladislai 
filii Johannis, item Petrus filius Barrabe de Thobayd vel Tho
mas dictus Pygyer aut Nicolaus filius Johannis de Chuth 
pro parte predicti Lukadni aliis absentibus homines regii in 
octavis beati Michaelis archangeli anno in presenti ad faciem 
predicte possessionis 'Sorwl vocate, quam idem Ladislaus 
quam fore ct predictus Lukachius sub certis et distinctis 
metis duas esse contrariose allegabant . . accedendo, ab om
nibus vicinis et commetaneis . . non tamen ab aliquo proxi
morum vel cognatorum predictarum pardum utrarumque , . 
falsitate qualibet proculmota, habito deo pre oculis, iuxta 
ipsorum consciendam palam et oculte investigando, scirent 
viderent ct inquirerent omnimodam veritatem, et post hec 
ipsius inquisitionis seriem cum nominibus sei veritatem asse
rendum ad octavum diem domino regi . . rescriberet capitu
lum Budense annotatum . . Tandem predicto termino repor- 
tacionis seriei premissorum occurente, predicte partes ad 
nostram personaliter accedentes presenciam, nobis literas 
prenominati capituli Budensis super premissa inquisicione 
confectas demonstrarunt, in quibus reperimus contineri, quod 
prenominati Petrus filius Dominici et Thomas dictus Pygyer 
homines regii unaeum Ladislao presbitero canonico capelle 
beate Marie virginis et magistro Petro socio et concanonico 
eiusdem capituli . . in prescriptis octavis festi beati Michaelis 
archangeli nunc proxime preteritis super faciem dicte posses
sionis Sorwl vocate in comitatu Albensi existentis accedendo,
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convocatis vicinis et commetaneis suis universis . . non tamen 
a cognatis et proximis utrarumque pardum, hanc de premis- 
sis scivissent et investigassent veritatem, quod possessio 
Sorwl non una esset, due essent et fuissent, et cum certis 
metis et terminis ab invicem extitissent separate, quarum 
a parte meridionali existens eidem Lukachio iure hereditario 
pertineret et suis predecessoribus pertinuisset ab antiquo, 
et quod predictus Lukachius non iobagio avi predicti Ladislai 
fuisset, sed tamquam nobilis vicinis eiusdem liberaliter et 
voluntarie pro stipendio eidem servivisset, neque centum 
marcarum damna eidem intulisset. Quarum literarum inquisi- 
cionalium visis et prelectis continenciis, cum inter partes 
iudicium et iusticiam in premissis facere voluissemus, pre- 
dicte partes se ad pacis reformacionem a nobis permitti 
postularunt, quas nos permisimus ad ipsius pacis unionem 
faciendam; tandem sepedicte partes ad nostrum personaliter 
redeuntes presenciam nobis communiter , . retulerunt, quod 
ipsi super omnibus premissis causis et aliis iniuriis . . usque 
nunc inter ipsos habitis et illatis compositione et ordinacione 
prolorum et nobilium virorum interveniente taliter concordas- 
sent . . quod quia idem Ladislaus filius Johannis prodictarum 
duarum possessionum Sorwl vocatarum unam, a parte meri
dionali existentem quam series dictarum literarum capituli 
Budensis inquisicionalium prodicto Lukachio filio Bulchu jure 
hereditario pertinere et suis predecessoribus pertinuisse et 
certis metis ac terminis a prodicta sua possessione Sorwl 
vocata distinctam esse declararet, eidem Lukachio filio Bulchu 
iure et legitime - . iure hereditario agnovisset ex certa seien 
dia pertinere, ideo ipse eandem possessionem Sorwl a parte 
meridionali existentem eidem Lukachio filio Bulchu et suis 
heredibus . .  ressignasset . . iure perpetuo . . possidendam, 
predicta tamen alia possessione similiter Sorwl vocata salva 
et illesa remanente, e converso autem predictus Lukachius 
filius Bulchu racione premisse sue captivacionis et aliarum 
iniuriarum quarumlibet usquemodo sibi per ipsum Ladislaum 
illatarum, eundem Ladislaum filium Johannis reddidisset . . 
expeditum, tali obligacione mediante, ut si qua parcium vel 
heredes eiusdem premissam composicionem . . non obser-
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varét, calumniandum pena puniretur et vindicta.. Datum in 
Wyssegrad, duo decimo die termini reportacionis seriei inqui- 
sicionis memorate, anno domini Milessimo trecentesimo tri- 
cessimo nono.

Anjou-kori okmánytár ITT. kötet 599, 602 lap.
Lxr.

1476. Buda. Básztéj György, Miklós, János és Ferencz 
testvérek panaszt emelnek Mátyás király előtt, hogy néhai 
Básztéj Péter özvegve. most Bajnai Bóth Andrásné Veronika 
asszony férje Bajnai Bóth Ambrus, továbbá Bajnai Bóth Tmre 
és János, nemkülönben Csuzi Markus László, Dinnyev Vnss 
János és Lábathlani Gergelv felbiztatására az atyai háztól 
több oklevelet és meghatalmazást névszerint pestmegyei Bóth 
és esztergommegyei Fz.-Miklós-Mánya, Fz -Márton-Mánva, 
Logod Mánva, Gyarmath. Kapa és Báztéj birtokokra vonatko
zókat elvitt; nehogv tehát azokkal valamely visszaélés követ- 
tessék el azoknak bárminemű használata ellen tiltakoznak.

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungáriáé Bohemiae etc. 
memoriae commendamus, quod Georgius de Bazthe persona- 
liter in sua. ac Nicolai, Johannis et Francisci fratrum suo
rum carnalium personis, nostram personalem veniens in prae - 
sentiam, per modum protestationis curavit nobis significare 
in hunc modum : Quomodo pridem nobilis domina Veronica 
relicta quondam Petri de eadem Bazthe. nunc consors Am • 
brosii Bóth de Bajna. ex instigatione eiusdem Ambrosii Bóth 
domini et mariti sui, nec non Emerici et Joannis similiter 
Both de eadem Bajna, et Ladislai Markus de Chuz, Joannis 
Vass de Dinnye, et Gregorii de Lábatlan, certas literas et 
literalia ipsorum instrumenta, et signanter metales super pos
sessionibus Bod in Pesthiensi. nec non Zenth-Miklós-Mánya, 
Zenth-Márton-Mánnva. Logod-Mánnya, Gyarmath. Kapa, et 
Bazthe vocatis in Strigoniensi comitatibus existentibus; alias 
etiam literas super solutione quartae fil’alis ac Dotis et ve
rum paraphernalium, nec non literas procuratoriales per prae
fatam Dominam Veronicam ac dominam Adrisam nover
cam dicti Georgii de Bazthe, ac alteram Veronicam filiam 
eiusdem Dominae Adrigae pariter constitutas et confec
tas de domo ipsorum paterna recepisset et deportasset eas
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dem erga se conservare potentia mediante ; formidarcntque, ut 
iidem cum hujusmodi literis procuratoriis ipsis nolentibus 
aliquam fassionem eis derogantem, vel alias aliquales inno
vationes sinistras sive fraudulentas facere attentarent, per 
quas juri eorum periculum imminere non dubitarent; factaque 
huiusmodi protestatione praefatus Georgius de Bazthe suo ac 
aliorum quorum supra nominatorum contra nominatam do
minam Veronicam et alios praedictos a receptione praescrip
tarum Literarum tam instrumentalium nec non Procuratoria- 
l'um, metalium quam etiam super dictis quarta filiali ac dote et 
rebus Paraphernalibus confectarum, item etiam a Passionibus 
mediantibus ipsis literis procuratorialibus quomodocunque in ip
sorum personis in quocunque Capitulo aut Conventu vel ubi
cunque factis vel flendis contradixit inhibendo, et inhibuit contra
dicendo publice et manifeste coram nobis . . . Regni Nostri 
requirente testimonio praesentium mediante. Datum Budae in 
festo Apparitionis beati Michaelis Archangeli, Anno Domini 
Millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto L. S. Hártya. 
Körmendi Lt. Lad. 12. Nr. 13.

LX II.
1756 november 13. Buda. A Básztéj család női ágon 

leszármazott utódai Gajger György és János összes birtokai
kat és a birtokokra vonatkozó okleveleket átörökítik a nyert 
jótétemények fejében gróf Battyányi Adómra. Magyarország 
nádorára.

Nos Capitulum Ecclesiae Castriferrei memoriae com
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod egregii Georgius et Joannes lilii Adami, lilii 
Joannis, filii Nicolai, filii alterius Joannis, filii alterius Georgii 
Gajger, ex Barbara Consorte lilia Nicolai, filii Franeisci, filii 
Benedicti, filii Joannis, filii Georgii Vértessy de Bozthe pro
genita descendentes, qua etiam reliquorum condivisionalium 
suorum Egregii utpote Wolffgangi ac nobilium Dominarum 
Magdalenae Franeisci Sári consortis, et Annae, Joannis Horváth 
relictae viduae, omnium omnino Gajger die 25a Mensis sept. 
Anni 1755. coram nobis legitime constituti Plenipotentiarii 
Nostram personaliter venientes in praesentiam natura prius 
et exacta animorum suorum deliberatione intra se se superinde
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praehabita sponte et libere vivaeque vocis suae ministerio 
fassi sint, euismodique fassionem suam perennalem in simp
lici papyro appositam ct latino Idiomate concinnatam exhibu
erint et praesentaverint nobis hujusmodi sub tenore.

Nos infrascripti Georgius et Joannes filii Adami, filii 
Joannis filii Nicolai, filii alterius Joannis, filii alterius Georgii 
Gajger ex Barbara consorte filii Nicolai, filii Franci sci filii 
Benedicti, filii Joannis, filii Georgii Vértessy de Bosthe pro
genita descendentes qua etiam reliqorum condivisionalium 
nostrorum utpote Egregii Volffgangi ac nobilium dominarum 
Magdalenac Francisci Sári consortis et Annae Joannis Hor
váth relictae Viduae omnium omnino Gajger Coram Capitulo 
Castriferrei die 26a sept. 1756 legitime Constituti Plenipoten- 
tiarii, oneribus omnium consanquineorum, proximorumque 
ac prolium in nos praeattactosqne condivisionales nostras, 
ac Successores quos videlicet praesens infrascriptum nunc 
tangeret aut in futurum quomodolibet tangere et concernere 
posset negotium, assumptis et levatis, notum facimus prae
sentium per vigorem, quibus expedit universis. Quod licet 
Jura Bosztehano Vértessiana in possessionibus ßossthe, 
Csabdy, Gyarmatit, Sz.-Márton-Mánya, Logod-Mánya, Sz,- 
Miklós-Mánya Kapa, Füzes, Kulod, Csoma-Szombattya, 
nec non Siso-Egyháza, Apáté Teleke, Bot et Bebek 
item Sorod, in Strigoniensi, Albensi et Pesthiensi ac Hid- 
veg in Abaujvariensi Comitatibus existentibus habita, via 
sucessionis nos et praeattactos condivisionales nostros jure 
indubitato concernere dignoscerentur. Siquidem autem praefata 
Bona tractu temporis per diversos partim congenerationales 
nostros, partim vero extraneos diversi mode inonerata et in 
voluta fuerint quae nonnisi grandi pecuniarum profusione 
rehaberi quirent, considerantes itaque hoc, quod nos summa 
egestate praepediti in exquisitione et redemptione jurium 
nostrorum prorsus impares simus, ideo matura superinde de
liberatione, praehabita ac praeterea in condignam reflexionem 
summentes multifarias et per quam utiles Gratias, quas nos et 
progenitores nostri ab Excellentissimo ac Illustrissimo Domino 
Comite Ludovico de Batthyan Perpetuo in Németh Újvár Regni 
Hungáriáé Palatino etc. Sacrarum Cesareae Regiarum Majes
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tatum. Domini Domini Francisci I. Rom. Imp. semper augusti 
ac Dominae Dominae Mariae Theresiae Dei gratia Rom. Im
peratricis et Hungáriáé etc. Reginae etc. Actuali intimo Con
siliario etc nec non per dictum Regni Hungáriáé Locumte- 
nente Regio etc Suae Exccellentiaeque piae memoriae pro
genitore in diversis occasionibus obtinuimus ac in futurum 
quoque pro ratione temporum ac circumstantiarum ex Benig
nitate nos obtenturos speramus, ac denique quod praetitulata 
sua Excellentia Palatinalis nobis in modernis urgentissimis 
necessitatibus nostris 420 11. id est quaeringentos viginti finis 
gratiose resolvere dignata sit, ex praemissis itaque causis 
aliisque legalibus motivis et rationibus moti et ducti, totum 
et omne jus nostrum quod ad haec bona haberemus aut nos 
qualitercunque et sub quocunque titulo etiam in futurum 
concernere posset, una cum universis appertinentiis terris sci
licet arabilibus cultis et incultis, agris pratis etc. etc. in prae- 
titulatam suam Excellentiam ad liberam dispositionem jure 
perennali et irrevocabili transtulimus, Literalia Instrumenta 
etiam prae manibus nostris actu existentia loco evictionis 
suae Excellentiae resignavimus, imo si qua in futurum etiam 
ad manus nostras devenirent, ea etiam suae Excellentiae et 
suorum manibus pleno jure resignare obligamur, succes
soresque nostri obligabuntur. Nullum Jus nullamve juris 
proprietatem aut haereditatem nobis successoribusque nos
tris peramplius reservando, verum in praetitulatam suam 
Excellentiam successores transderivando. Actum in arce 
Körmend die 12 mensis Novembris 1756- Georgius Gaj- 
ger qua etiam plenipotentiary reliquorum condivisionalium 
et congenerationalium meorum m. p. Joannes Gajger pariter 
qua etiam plenipotentiary dictorum condivisionalium meo
rum m. p Quam si quidem praemissam fassionem perenna- 
lem modo praevio coram nobis factam et celebratam exhibi- 
tamque et presentatam iidem fatentes in omnibus suis punc
tis, clausulis et articulis inque omni sui parte penitus et in toto 
pro rata et accepta realique et illaese observanda imperpetu- 
umque et irrevocabiliter valitura habendam voluissent, atque 
declalarunt, Fassique extiterunt coram nobis. Harum nost
rarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum die
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Decima Tertia mensis novembris Anno Domini Millesimo sep
tingentesimo quinquagesimo sexto. Reverendissimis ac admo
dum Reverendis Dominis Carolo Szalbek Praeposito, et Ab
bate 8. Nicolai de Ercsi etc. etc. canonicis Ecclesiae nostrae 
existentibus Deo iugiter Famulantibus. P. H. Lecta in Capi
tulo per me Martinam Szili lectorem et canonicum m p.